
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 6. 2022     14:00 hodin 

ON_LINE 

Nový festival pro mládež k rozloučení se školním 

rokem! 

Vystoupí: Eliška Rusková, Tiket, Bubenická show 

Kuby Kupčíka a Kubabandu,  

Like-IT, SHARLOTA, DJ Jan Witek. 

Doprovodný program – hry, fotokoutek, airbrush 

tetování,  

workshop, stánky s občerstvením a další. 

Vstupné: 100 Kč 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina Orlová 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 7. 2022 

GULÁŠFEST 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

27. 8. 2022 

ROCKTHERAPY NA POMOC ZRAKOVĚ 

POSTIŽENÝM 

Již v předprodeji.  

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 
 
 

ZMŠNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

 
Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na 

změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na červenec a srpen - středa 15. 6. 2022 

 

 

 

 

24. 6. 2022      8:00 až 12:00 hodin 

SENIOR POINT 

TVOŘIVÉ DÍLNY -  ZVÍŘÁTKA Z PET LÁHVE 

Zapojte se s námi do ručních dílen  

a vytvořte si něco krásného, co vás potěší. 

Pro osoby starší 55 let. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

24. 6. 2022     19:00 hodin 

SZYP + DATEL + TESLIK + KNIPER 

Drum and bass, Jungle, DJ´S, Party hard 

Vstupné: Zdarma 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

29. 6. 2022     18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s partou 

přátel, nebo rodinou.  

Vytvořte tým 2 - 8 hráčů a přijďte do baru v DKMO 

(1. patro) 

Tužka, papír, žádný mobil a neveřejné týmové 

odpovědi.  

Vyzkoušejte si, na kolik otázek umíte vymyslet 

odpověď. 

Bližší informace naleznete na www.chytrykviz.cz 

Atraktivní ceny nejen pro vítěze! 

Vstupné: 80 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

 

 

Kalendárium 
Červen 2022        

Orlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2022 

 

   

Den dětí - DDM- 1. 6. 2022 

Pohádkové čtvrtky v letním kině - 16. 6. – 25. 8. 2022 

Cirkus jinak - 11. 6. 2022 

Gulášfest - 23. 7. 2022 

Rocktherapy - 27. 8. 2022 

Dny města Rydultow - 27. 8. 2022 

Orlovská bota - 10. 9. 2022                                                        

Pohybem za zdravím - 18. 9. 2022  

Plavecká soutěž měst - 5. 10. 2022 

Pietní akt - vzniku sam. českosl. státu - 28. 10. 2022 

Pietní akt – Den válečných veteránů - 11. 11. 2022 

Rozsvícení vánočního stromu - 27. 11. 2022  

Adventní neděle -  4. 12., 11. 12., 18. 12. 2022  

Vánoční výstava - 5. - 9. 12. 2022        

Česko zpívá koledy - předpokládaný termín 14. 12. 2022  

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

 

1. 6. 2022 až 31. 7. 2022    16:00 hodin 

TAJUPLNÝ SVĚT PODIVUHODNÝCH HER 

JIŘÍHO ŠEBESTY 

Výstava netradičních deskových společenských her.  

Myšlenky Jiřího Šebesty formují divoké a krásné 

Beskydy.  

Lidé v autorově okolí nikdy nic podobného neviděli, 

snad jen ve filmu Jumanji.  

Hry se začaly hrát, půjčovat, probírat a dostaly 

„deskovky“ jako takové na jinou úroveň.  

Plast, papír, kartón nahradily, zuby, kosti, dřevo, a 

kamení. 

Staré skříně, vruty z šedesátých let, plechy ze 

střechy a mnohé další již použité materiály ukazují 

recyklaci v netradičním podání. 

Ve středu 1. června bude v galerii zahájena 

interaktivní vernisáž.  

Novou dimenzi deskových her můžete objevovat až 

do konce července.  

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

1. 6. 2022 až 30. 6. 2022 

VÝSTAVA KAAMOS 

Aneta Willertová,  

Jaakko Junnila 

Vstupné: Zdarma 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

1. 6. 2022     14:00hodin 

CELOMĚSTSKÝ DEN DĚTÍ 

Pro děti je připraven bohatý program. 

Mickey Mouse, Minnie, klauni, soutěže, skákací 

hrady 

a další. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina Orlová 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

1. 6. 2022     18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s partou 

přátel, nebo rodinou.  

Vytvořte tým 2 - 8 hráčů a přijďte do baru v DKMO 

(1. patro) 

Tužka, papír, žádný mobil a neveřejné týmové 

odpovědi.  

Vyzkoušejte si, na kolik otázek umíte vymyslet 

odpověď. 

Bližší informace naleznete na www.chytrykviz.cz 

Atraktivní ceny nejen pro vítěze! 

Další termín: 15. 6. 2022 

Vstupné: 80 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, bar 

596 511 661, www.dkorlova.cz 
 
 

 

 

2. 6. 2022 až 28. 6. 2022 

VÝSTAVA MALEB 

Výstava prací dětí MŠ Okružní. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna Orlová 

tel.: 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

2. 6. 2022     15:00 hodin 

OSLAVY DNE DĚTÍ 

proběhnou na zahradě Klubu Spirála a MC 

Bejbáček. 

Zveme všechny děti a rodiče na odpoledne plné her  

a netradičních nejen sportovních úkolů, písniček a 

veselí, skákací hrad, soutěže pro malé i větší, 

malování na obličej, jízda na poníkovi,  

grilování párků, občerstvení. 

A jako překvapení přijedou Klauni z Balónkova. 

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

603 858 512, www.bejbacek.cz  

 

2. 6. 2022     15:00 hodin 

BABY MASÁŽE A AROMATERAPIE 

Lektorka: Bc. Jana Witoszová - porodní asistentka. 

Teoretická příprava na příchod miminka, masážní 

techniky, procesy zklidnění  a hlazení miminka,   

aromaterapie pro kojící maminky a miminka.  

Sebou sportovní pohodlné oblečení, přezůvky, pitný 

režim. Přijďte i Vy se naučit metody uklidnění a 

přenášení dotyků. 

Kurz je proplácen většinou zdravotních pojišťoven. 

Cena kurzu: 190 Kč 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

603 858 512, www.bejbacek.cz  

 

3. 6. 2022     19:00 hodin  

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO – ČESKÁ SCÉNA 

MODRÝ Z NEBE 

Michael McKeever 

Na první pohled luxusní dům, který se jen malinko 

naklání. Po osmi letech se vrací domů syn Avery se 

svou snoubenkou Gillian.  

Oba postřehnou, že tady není něco v pořádku.  

Ať už se nám tato domácnost může zdát jakkoli 

podivná, jen tady je doma a jen tady najde Avery 

své „modrý z nebe“… 

Prodej vstupenek v pokladně DKMO pouze 1 

hodinu před představením. 

Vstupné: 180, 200 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

9. 6. 2022     9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Procvičte si paměť zábavnou formou. 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

 

 

 

9. 6. 2022  

MALOVÁNÍ NA CHODNÍKU 

Dopoledne i odpoledne u Bejbáčku. 

Přijďte nám s dětmi vyzdobit okolí a zahradu 

Bejbáčku svými malůvkami. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, MC Bejbáček 

603 858 512, www.bejbacek.cz  

 

9. 6. 2022     16:00 hodin 

PISÁLKOVÉ 

Srdečně Vás zveme na sraz orlovských pisálků. 

Setkání povede autorka Hana Kavalová. 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

9. 6. 2022     17:00 hodin 

POHÁDKOVÉ ČTVRTKY 

Divadlo Smíšek– „Vesmírná pohádka“                                                

Představení pro malé diváky konané v Letňáku.  

Další termíny pohádkových čtvrtků: 

16. 6. Divadlo Sluníčko – O rodné myší chaloupce 

23. 6. Divadlo Šamšula – O kohoutkovi a slepičce 

7. 7. Divadlo Ententýky – Velká detektivní pohádka 

s myškou Klárkou a 

          veverkou Terkou 

14. 7. Kouzelnice Radana – Pirátská show 

21. 7. Divadlo Smíšek – Dvě tetky na cestách 

28. 7. Divadlo Ententýky – Vodácká pohádka 

s myškou Klárkou a 

          veverkou Terkou 

4. 8. Divadlo Letadlo – Výprava za ledním 

medvědem 

11. 8. Hopsalín – Cestování s Hopsalínem 

18. 8. Klauni na volné noze – Voháňka a Zlatka mezi 

bublinami 

25. 8. Klauni z Balónkova – Prázdninová škola 

klaunů z Balónkova. 

V případě nepříznivého počasí se akce ruší. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina Orlová 

596 511 661, www.dkorlova.cz 
 

 

 

10. 6. 2022      8:00 až 12:00 hodin 

SENIOR POINT 

TVOŘIVÉ DÍLNY -  SMALTOVANÉ ŠPERKY 

Zapojte se s námi do ručních dílen  

a vytvořte si něco krásného, co vás potěší. 

Pro osoby starší 55 let. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 

10. 6. 2022     15:00 hodin 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

Klub seniorů Orlová zve srdečně své členy na 

taneční odpoledne. 

Taneční odpoledne probíhá pravidelně 1x za měsíc. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, Velký sál 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

10. 6. 2022     19:00 hodin 

KNIŽNÍ BAZAR A VEGANSKÝ RAUT 

Knihy, jídlo pokec. 

Vstupné: Zdarma 

Orlová-Lutyně, Futra z.s.  

777 988 786, www.futra.cz 

 

11. 6. 2022     15:00 hodin 

CIRKUS JINAK 

Pouliční divadlo pro celou rodinu. 

Přistupte blíže a nechejte na sebe dýchnout 

atmosféru souladu  

minulosti a přítomnosti, vášně a temperamentu,  

technicky náročných, precizně provedených 

akrobatických,  

žonglérských a kouzelnických výkonů. 

Program představení: 

Od 15:00 hodin 

Muruya (Argentina) Akrobacie a provazochodectví 

v podání rozpustilé Argentinky. 

Od 16:00 hodin 

Choker a Cheka (Mexiko a Česko) Akrobatické 

kousky, komické scénky a žonglování. 

Od 17:00 hodin 

Poppy a Adélka (Česko) Divadlo pro děti. 

Od 18:00 hodin 

Motýlí svět (Česko) Křehkost, svoboda a nekonečný 

svět fantazie.  

Představení pro děti i dospělé. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina Orlová 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.bejbacek.cz/
http://www.bejbacek.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.bejbacek.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.futra.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

13. 6. 2022     9:00 hodin 

18. ROČNÍK CYKLO-BĚH ZA ČESKOU 

REPUBLIKU BEZ DROG 

Řekni NE drogám, řekni ANO životu.  

Slavnostní zahájení 18. ročníku v Orlové v areálu 

letního kina. Největší protidrogová kampaň, která 

spojuje sport se vzděláním a protidrogovou 

prevencí. Nad akcí převzal záštitu Výbor pro 

vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva  

a petice Senátu Parlamentu ČR.  

Akci organizuje občanské hnutí „ŘEKNI NE 

DROGÁM - ŘEKNI ANO ŽIVOTU“ 

Trasa vede přes 40 měst Čech a Moravy.  

Akce bude zakončena v Praze v pátek 24. 6. 2022. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Areál letního kina Orlová 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

14. 6. 2022      8:00 až 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a 

regionálních výrobců.  

Ochutnávka zabíjačkových specialit řeznických 

mistrů. 

Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Pro zákazníky soutěž o ceny. 

Vstupné: zdarma 

Další termíny: 19. 7., 23. 8. 2022 

Orlová-Lutyně, Prostranství U Moravy 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

15. 6. 2022     18:30 hodin  

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s partou 

přátel, nebo rodinou.  

Vytvořte tým 2 - 8 hráčů a přijďte do baru v DKMO  

Tužka, papír, žádný mobil a neveřejné týmové 

odpovědi. Vyzkoušejte si, na kolik otázek umíte 

vymyslet odpověď. 

Bližší informace naleznete na www.chytrykviz.cz 

Atraktivní ceny nejen pro vítěze! 

Další termín: 29. 6. 2022 

Vstupné: 80 Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, bar (1. patro) 

596 511 661, www.dkorlova.cz 

 

23. 6. 2022     9:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ S MOZKOVÝMI ZÁVITY 

Procvičte si paměť zábavnou formou. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál 

596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/

